
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 고용안정

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 13,013,527 12,390,578 622,949

국 1,633,154

균 402,672

도 1,286,981

군 9,690,720

고용안정 2,026,896 2,569,783 △542,887

국 258,500

균 293,582

도 229,016

군 1,245,798

일자리창출 2,026,896 2,569,783 △542,887

국 258,500

균 293,582

도 229,016

군 1,245,798

공공근로사업 633,224 655,713 △22,489

도 22,488

군 610,736

101 인건비 618,224 650,813 △32,589

도 22,488

군 595,736

04 기간제근로자등보수 618,224 650,813 △32,589

○공공근로사업 인건비 618,224

도 22,488

군 595,736

206 재료비 15,000 0 15,000

01 재료비 15,000 0 15,000

○공공근로사업 재료비 15,000

중소기업인턴사원제 12,000 18,000 △6,000

도 4,800

군 7,200

301 일반보전금 6,000 9,000 △3,000

도 2,400

군 3,600

12 기타보상금 6,000 9,000 △3,000

○중소기업인턴사원제 지원(근속장려금) 6,000

도 2,400

군 3,600

307 민간이전 6,000 9,000 △3,000

도 2,400

군 3,600

02 민간경상사업보조 6,000 9,000 △3,000

○중소기업인턴사원제 지원(기업지원금) 6,000

도 2,400

군 3,600

지역공동체 일자리 사업 307,764 405,150 △97,386
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부서: 일자리경제과

정책: 고용안정

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 153,882

도 30,776

군 123,106

101 인건비 297,764 389,150 △91,386

균 153,882

도 30,776

군 113,106

04 기간제근로자등보수 297,764 389,150 △91,386

○지역공동체일자리사업 인건비 297,764

균 153,882

도 30,776

군 113,106

206 재료비 10,000 16,000 △6,000

01 재료비 10,000 16,000 △6,000

○지역공동체일자리사업 재료비 10,000

사회적경제 기업 육성사업 15,515 25,515 △10,000

201 일반운영비 11,445 21,445 △10,000

01 사무관리비 8,620 8,620 0

○위원회 운영수당 1,120

○사회적경제기업 홍보물 제작

4,500

○사회적경제기업 제품 장바구니 제작

3,000

70,000원*8명*2회

1,500원*3,000매

1,000원*3,000매

03 행사운영비 2,825 12,825 △10,000

○사회적(마을) 경제기업 박람회 2,825

― 사회적기업 홍보용 제품 구매

2,000

― 행사 현수막 제작 825

100,000원*10종*2회

55,000원*15개

301 일반보전금 4,070 4,070 0

09 행사실비지원금 4,070 4,070 0

○사회적경제기업 간담회 320

○사회적(마을)기업 박람회 참가 여비

3,750

8,000원*40명

75,000원*5명*5회*2일

사회적기업사업개발비지원사업 50,000 47,000 3,000

국 35,000

도 4,500

군 10,500

307 민간이전 50,000 47,000 3,000

국 35,000

도 4,500

군 10,500

02 민간경상사업보조 50,000 47,000 3,000

○사회적기업 사업개발비 지원사업 50,000

국 35,000

도 4,500

- 2 -



부서: 일자리경제과

정책: 고용안정

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 10,500

취업박람회 개최 7,000 0 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

03 행사운영비 7,000 0 7,000

○취업박람회 개최 7,000

일자리경제과업무추진 5,385 9,550 △4,165

201 일반운영비 1,385 1,550 △165

01 사무관리비 1,385 1,550 △165

○서식 인쇄 1,000

○현수막 제작 385

10,000원*10종*10회

55,000원*7회

203 업무추진비 4,000 8,000 △4,000

03 시책추진업무추진비 4,000 8,000 △4,000

○일자리경제과 업무추진 4,000

일자리지원센터 6,300 36,767 △30,467

201 일반운영비 6,300 6,600 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○일자리지원센터 홍보물 제작 2,700

03 행사운영비 3,600 3,600 0

○취창업 교육 3,600

마을기업 육성 30,000 30,000 0

균 15,000

도 4,500

군 10,500

307 민간이전 30,000 30,000 0

균 15,000

도 4,500

군 10,500

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○마을기업육성사업 30,000

균 15,000

도 4,500

군 10,500

지역맞춤형 일자리창출사업 115,000 115,000 0

101 인건비 95,000 95,000 0

04 기간제근로자등보수 95,000 95,000 0

○희망일자리나눔사업

95,000950,000원*10명*10개읍면

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○일자리평가 보고서 유인(공시제, 도평가)

1,50025,000원*15부*4회

- 3 -



부서: 일자리경제과

정책: 고용안정

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○평가보고서 전산자료 제작 1,500

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

○희망일자리나눔사업 7,000700,000원*10개읍면

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 10,000 0

○대한민국 일자리 엑스포 홍보관 설치 10,000

사회적기업사회보험료지원사업 21,600 1,333 20,267

균 16,200

도 1,620

군 3,780

307 민간이전 21,600 1,333 20,267

균 16,200

도 1,620

군 3,780

02 민간경상사업보조 21,600 1,333 20,267

○사회적기업 사회보험료 지원사업 21,600

균 16,200

도 1,620

군 3,780

사회적기업등일자리창출사업 78,000 324,000 △246,000

균 58,500

도 5,850

군 13,650

307 민간이전 78,000 324,000 △246,000

균 58,500

도 5,850

군 13,650

02 민간경상사업보조 78,000 324,000 △246,000

○사회적기업 일자리창출사업 78,000

균 58,500

도 5,850

군 13,650

사회적기업 지역특화사업 30,000 40,000 △10,000

국 21,000

도 2,700

군 6,300

307 민간이전 30,000 40,000 △10,000

국 21,000

도 2,700

군 6,300

02 민간경상사업보조 30,000 40,000 △10,000

○사회적기업지역특화사업 30,000

국 21,000

도 2,700

군 6,300
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부서: 일자리경제과

정책: 고용안정

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

경북형 사회적경제 청년일자리사업 387,000 528,300 △141,300

국 180,000

도 62,100

군 144,900

301 일반보전금 63,000 84,000 △21,000

도 18,900

군 44,100

12 기타보상금 63,000 84,000 △21,000

○경북 사회적경제 청년일자리지원(정착지원금) 63,000

도 18,900

군 44,100

307 민간이전 324,000 444,300 △120,300

국 180,000

도 43,200

군 100,800

02 민간경상사업보조 324,000 444,300 △120,300

○경북 사회적경제 청년일자리지원(기업지원금) 324,000

국 180,000

도 43,200

군 100,800

도시청년시골파견제 87,500 152,500 △65,000

국 22,500

도 32,500

군 32,500

308 자치단체등이전 87,500 152,500 △65,000

국 22,500

도 32,500

군 32,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 87,500 152,500 △65,000

○도시청년시골파견제 87,500

국 22,500

도 32,500

군 32,500

일자리창출우수기업지원 32,608 32,258 350

도 9,782

군 22,826

308 자치단체등이전 32,608 32,258 350

도 9,782

군 22,826

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 32,608 32,258 350

○일자리창출우수기업지원 32,608

도 9,782

군 22,826

시군청년예비창업지원 30,000 40,000 △10,000

도 9,000

군 21,000
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부서: 일자리경제과

정책: 고용안정

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

도 9,000

군 21,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 0 30,000

○경북청년예비창업가육성사업 30,000

도 9,000

군 21,000

지역방역일자리사업 100,000 0 100,000

균 50,000

도 15,000

군 35,000

101 인건비 80,000 0 80,000

균 50,000

도 15,000

군 15,000

04 기간제근로자등보수 80,000 0 80,000

○지역방역일자리사업 인건비 80,000

균 50,000

도 15,000

군 15,000

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○지역방역일자리사업 재료비 20,000

청년창업지역정착지원사업 78,000 0 78,000

도 23,400

군 54,600

308 자치단체등이전 78,000 0 78,000

도 23,400

군 54,600

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 78,000 0 78,000

○청년창업지역정착지원사업 78,000

도 23,400

군 54,600

지역경제활성화 5,550,639 3,882,795 1,667,844

국 1,248,654

도 818,228

군 3,483,757

지역상권활성화 3,362,305 1,117,713 2,244,592

국 1,222,234

도 497,128

군 1,642,943

재래시장활성화 942,275 282,830 659,445

101 인건비 22,400 22,080 320

04 기간제근로자등보수 22,400 22,080 320
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 지역상권활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전통시장 주차계도관리 인부임

22,40070,000원*2명*160일

201 일반운영비 85,375 76,850 8,525

01 사무관리비 46,975 42,050 4,925

○임차료 34,900

― 흥부공설시장 국유재산 대부료 18,000

― 평해공설시장 국유재산 대부료 12,000

― 마케팅투어 버스 2,400

― 특산물판매 전시장 부스 2,500

○일반수용비 12,075

― 마케팅투어 현수막 제작 550

― 장보기행사 장바구니 구입

8,000

― 전통시장 현수막 제작 1,925

― 전통시장 홍보물 제작 1,600

800,000원*3회

500,000원*5회

55,000원*10회

5,000원*1,600개

55,000원*7개소*5회

2,000원*400부*2회

02 공공운영비 38,400 34,800 3,600

○죽변 전광판 전기요금 및 회선사용료 2,400

○재래시장 공공요금(전기,수도,CCTV)

36,000600,000원*5개소*12월

301 일반보전금 4,500 4,500 0

09 행사실비지원금 4,500 4,500 0

○전통시장 상인 교육 및 벤치마킹

4,50075,000원*6명*5개시장*2회

303 포상금 2,000 1,000 1,000

01 포상금 2,000 1,000 1,000

○전통시장 이용 우수공무원 포상 2,000

307 민간이전 78,000 78,400 △400

02 민간경상사업보조 78,000 78,400 △400

○시장화장실 및 장옥관리 66,000

○시장화장실 및 장옥관리 재료비

12,000200,000원*5개소*12개월

401 시설비및부대비 750,000 100,000 650,000

01 시설비 750,000 100,000 650,000

○공설시장 보수사업(7개시장) 150,000

○울진바지게시장 야시장 기반조성 50,000

○울진공설시장 시설증축공사 550,000

전통시장 시설현대화 지원(전환사업) 667,000 325,000 342,000

도 400,000

군 267,000

401 시설비및부대비 667,000 325,000 342,000

도 400,000

군 267,000
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 지역상권활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 667,000 325,000 342,000

○평해공설시장 시설현대화사업 667,000

도 400,000

군 267,000

공동마케팅지원사업 30,000 40,000 △10,000

201 일반운영비 10,000 20,000 △10,000

01 사무관리비 10,000 20,000 △10,000

○홍보물 제작 및 부스임차

10,0005,000,000원*2개소*1회

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○전통시장 공동마케팅 지원

20,0005,000,000원*2개소*2회

전통시장화재알림시설개보수사업 6,000 16,800 △10,800

도 1,800

군 4,200

401 시설비및부대비 6,000 16,800 △10,800

도 1,800

군 4,200

01 시설비 6,000 16,800 △10,800

○화재안전점검 위탁관리 5개소 6,000

도 1,800

군 4,200

전통시장화재공제지원사업 10,656 8,526 2,130

도 5,328

군 5,328

307 민간이전 10,656 8,526 2,130

도 5,328

군 5,328

06 보험금 10,656 8,526 2,130

○전통시장 화재공제 지원사업 10,656

도 5,328

군 5,328

지역사랑상품권운영 1,680,000 170,000 1,510,000

국 1,200,000

도 90,000

군 390,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○일반수용비 30,000

301 일반보전금 1,500,000 150,000 1,350,000

국 1,200,000

도 90,000

군 210,000
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 지역상권활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 1,500,000 150,000 1,350,000

○할인판매 보전금 1,500,000

국 1,200,000

도 90,000

군 210,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

05 민간위탁금 150,000 0 150,000

○상품권 운영대행 수수료 150,000

전통시장 사회복무요원 지원사업 26,374 24,557 1,817

국 22,234

군 4,140

301 일반보전금 26,374 24,557 1,817

국 22,234

군 4,140

08 사회복무요원보상금 26,374 24,557 1,817

○사회복무요원 보수 및 중식비 26,374

국 22,234

군 4,140

소비자물가안정 29,120 31,764 △2,644

도 2,670

군 26,450

소비자물가관리 20,220 20,064 156

101 인건비 10,920 10,764 156

04 기간제근로자등보수 10,920 10,764 156

○물가모니터 인부임 10,92070,000원*3명*52일

201 일반운영비 3,220 3,220 0

01 사무관리비 3,220 3,220 0

○일반수용비 2,100

― 물가조사표 인쇄 1,000

― 물가안정 홍보 현수막 제작

1,100

○운영수당 1,120

― 물가대책위원회 참석수당 770

― 물가대책실무위원회 참석수당

350

1,000원*1,000부

55,000원*10개*2회

70,000원*11명

70,000원*5명

301 일반보전금 1,080 1,080 0

09 행사실비지원금 1,080 1,080 0

○물가모니터 및 컨설팅참석자 여비보상

1,08090,000원*3명*2회*2일

307 민간이전 5,000 5,000 0

05 민간위탁금 5,000 5,000 0

○담배소매인지정 사실조사 업무 대행비 5,000
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 소비자물가안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

물가안정모범업소지원 8,900 11,700 △2,800

도 2,670

군 6,230

201 일반운영비 8,900 11,700 △2,800

도 2,670

군 6,230

01 사무관리비 8,900 11,700 △2,800

○착한가격업소지원 8,900

도 2,670

군 6,230

소상공인 육성지원 565,800 220,000 345,800

소상공인 육성자금 지원 565,800 220,000 345,800

201 일반운영비 3,800 0 3,800

01 사무관리비 3,800 0 3,800

○소상공인 현수막 제작 2,200

○소상공인 홍보물 제작 1,600

55,000원*8개소*5회

2,000원*400부*2회

306 출연금 400,000 160,000 240,000

01 출연금 400,000 160,000 240,000

○경북신용보증재단 소상공인 특례보증 출연금

400,00020,000,000원*200명*10/100

307 민간이전 162,000 60,000 102,000

08 이차보전금 162,000 36,000 126,000

○소상공인 특례보증 융자금 이차보전 162,000

― 2019년도 20,000

― 2020년도 92,000

― 2021년도 40,000

― 코로나19 추가 10,000

20,000,000원*50명*2/100

20,000,000원*230명*2/100

20,000,000원*200명*2/100*1/2

20,000,000원*25명*2/100

석유및가스시설개선사업 1,080,129 1,279,779 △199,650

도 271,680

군 808,449

서민층가스안전차단기(타이머콕)보급사업 5,200 39,500 △34,300

도 1,560

군 3,640

403 자치단체등자본이전 5,200 39,500 △34,300

도 1,560

군 3,640

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,200 39,500 △34,300

○서민층가스안전차단기(타이머콕)보급사업 5,200

도 1,560

군 3,640

도시가스미공급지역지원 563,000 478,000 85,000

도 135,120

군 427,880
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 석유및가스시설개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 563,000 478,000 85,000

도 135,120

군 427,880

02 민간자본사업보조(이전재원) 563,000 478,000 85,000

○도시가스미공급지역지원 563,000

도 135,120

군 427,880

LPG소형저장탱크보급사업 511,929 558,459 △46,530

도 135,000

군 376,929

403 자치단체등자본이전 511,929 558,459 △46,530

도 135,000

군 376,929

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 511,929 558,459 △46,530

○LPG소형저장탱크보급사업 511,929

도 135,000

군 376,929

광산안전관리지원 2,400 2,400 0

광산주변 자연환경 보전관리 2,400 2,400 0

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○쌍전광산 수질검사 수수료

2,400300,000원*2개소*4회

중소기업육성지원 375,935 358,189 17,746

국 26,420

도 7,750

군 341,765

중소기업육성지원 323,675 47,675 276,000

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○중소기업 육성시책 홍보물 제작

5002,500원*200부

301 일반보전금 5,175 5,175 0

09 행사실비지원금 5,175 5,175 0

○교육참석여비 보상 675

○박람회 등 참가비 보상 4,500

75,000원*3명*3회

1,500,000원*3개소

307 민간이전 30,000 30,000 0

08 이차보전금 30,000 30,000 0

○중소기업 운전자금 이차보전 30,000

308 자치단체등이전 288,000 12,000 276,000

07 자치단체간부담금 288,000 12,000 276,000

○경북신용보증재단 기본재산 조성비 288,000
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

중소기업 청년일자리지원사업 30,020 150,514 △120,494

국 15,180

도 4,450

군 10,390

308 자치단체등이전 30,020 150,514 △120,494

국 15,180

도 4,450

군 10,390

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,020 150,514 △120,494

○중소기업 청년일자리지원사업 30,020

국 15,180

도 4,450

군 10,390

언택트산업분야청년일자리지원사업 22,240 0 22,240

국 11,240

도 3,300

군 7,700

308 자치단체등이전 22,240 0 22,240

국 11,240

도 3,300

군 7,700

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 22,240 0 22,240

○언택트산업분야청년일자리지원사업 22,240

국 11,240

도 3,300

군 7,700

투자유치추진 134,950 872,950 △738,000

도 39,000

군 95,950

투자유치 추진운영 4,950 4,950 0

201 일반운영비 4,950 4,950 0

01 사무관리비 4,950 4,950 0

○현수막 제작 550

○투자유치 홍보물 제작 1,800

○운영수당 2,600

― 투자유치위원회 심의수당

1,400

― 투자유치위원회위원 여비

1,200

55,000원*10회

3,000원*200부*3회

70,000원*10명*2회

150,000원*8명*1회

제7회 항공레저스포츠제전 개최 130,000 0 130,000

도 39,000

군 91,000

201 일반운영비 70,000 0 70,000

도 21,000

군 49,000
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화

단위: 투자유치추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 70,000 0 70,000

○제7회 항공레저스포츠제전 70,000

도 21,000

군 49,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 18,000

군 42,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○제7회 항공레저스포츠제전 60,000

도 18,000

군 42,000

대중교통육성 5,212,832 5,679,947 △467,115

국 126,000

균 109,090

도 239,737

군 4,738,005

교통안전관리지원 1,318,260 1,800,340 △482,080

도 64,200

군 1,254,060

교통안전시설물 지원 700,960 976,200 △275,240

201 일반운영비 290,960 367,900 △76,940

01 사무관리비 203,810 280,750 △76,940

○일반수용비 53,250

― 자동차관련 서식 인쇄 4,200

― 자동차세외수입과태료 서식 인쇄

12,750

― 자동차 정기검사 안내서 유인

2,100

― 교통안전홍보용품(현수막,어깨띠 등)

4,000

― 자동차관리 연계시스템(상속,보험,무단)

7,200

― 무보험 시스템 운영비 3,000

― 교통질서 계도 홍보물품 구입(야광지팡이,

이륜차 안전모 등) 20,000

○운영수당(교통발전위원회)

1,400

○대중교통수단 이용 홍보비 149,160

― 택시 122,760

― 버스 26,400

7,000원*30권*20종

85,000원*15박스*10종

7,000원*300부

40,000원*10개*10조

200,000원*3종*12월

250,000원*12월

10,000,000원*2회

70,000원*10명*2회

110,000원*93대*12월

330,000원*20대*4월

02 공공운영비 87,150 87,150 0

○공공요금 및 제세(신호등, 경보등)

54,000

○자동차등록업무 담당 보증보험 150

4,500,000원*12월

50,000원*3명
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부서: 일자리경제과

정책: 대중교통육성

단위: 교통안전관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○과속단속기(회선료및검사비)

24,000

○교통시설 점검(신호등, 경보등) 9,000

2,000,000원*12월

401 시설비및부대비 400,000 600,000 △200,000

01 시설비 400,000 600,000 △200,000

○교통안전시설물 설치 및 교체 400,000

― 노면표시 및 차선도색 200,000

― 교통신호기 및 경보등 정비 100,000

― 교통안전시설 개선 100,000

405 자산취득비 10,000 1,100 8,900

01 자산및물품취득비 10,000 1,100 8,900

○필름식 자동차등록번호판 금형 구입 10,000

교통량조사 20,000 20,000 0

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

○벽지노선 교통량 조사 연구용역 20,000

주차단속 CCTV 시스템 구축 30,800 46,800 △16,000

201 일반운영비 10,800 16,800 △6,000

02 공공운영비 10,800 16,800 △6,000

○CCTV 회선사용료 10,800900,000원*12월

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

○불법주정차 단속장비(CCTV) 보수

20,00010,000,000원*2대

주차장 조성 및 관리 231,000 644,340 △413,340

101 인건비 189,000 186,340 2,660

04 기간제근로자등보수 189,000 186,340 2,660

○불법주정차단속요원 189,000

― 기본급 147,000

― 주휴수당 39,200

― 피복비 2,800

70,000원*14명*150일

70,000원*14명*40주

200,000원*14명

201 일반운영비 42,000 58,000 △16,000

01 사무관리비 42,000 58,000 △16,000

○읍내3리 주차장(구신세계마트 부지) 임차료 42,000

교통안전시설보급사업 335,500 113,000 222,500

도 64,200

군 271,300

401 시설비및부대비 335,500 113,000 222,500

도 64,200

군 271,300
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부서: 일자리경제과

정책: 대중교통육성

단위: 교통안전관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 335,500 113,000 222,500

○교통안전시설 보급사업 214,000

도 64,200

군 149,800

○5030속도관리구역 안전표지판 설치

121,5001,500,000원*81개소

교통관리지원 1,560,575 1,603,703 △43,128

국 126,000

균 50,000

도 73,200

군 1,311,375

교통관리지원 1,051,575 843,503 208,072

101 인건비 40,320 54,648 △14,328

04 기간제근로자등보수 40,320 54,648 △14,328

○농어촌버스 승하차 도우미

40,32070,000원*8명*6일*12월

201 일반운영비 14,470 2,670 11,800

01 사무관리비 14,470 2,670 11,800

○운영수당(택시 감차위원회)

1,470

○사업용화물차 관리시스템 구축 13,000

70,000원*7명*3회

207 연구개발비 10,000 10,000 0

01 연구용역비 10,000 10,000 0

○농어촌버스 지원금 회계검사 용역 10,000

307 민간이전 985,585 776,185 209,400

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○교통봉사단체 지원 10,000

05 민간위탁금 200,000 301,000 △101,000

○특별교통수단 지원 200,00050,000,000원*4대

09 운수업계보조금 775,585 465,185 310,400

○유가보조금 600,000

― 버스 220,000

― 택시 220,000

― 화물 160,000

○마을버스운영 손실보조 90,000

― (근남면)구산3리 30,000

― 왕피리 30,000

― 전곡리(금강송마을버스) 30,000

○교통카드 사용 할인액 손실보전

36,500

○교통카드 사용 수수료 지원

9,125

○택시 신용카드수수료 및 통신료 지원 22,320

100원*1,000명*365일

1,000원*1,000명*365일*2.5%
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부서: 일자리경제과

정책: 대중교통육성

단위: 교통관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 신용카드수수료 지원 16,182

― 통신수수료 지원 6,138

○택시 무전기(LTE) 통신비 지원

17,640

14,500원*93대*12월

5,500원*93대*12월

15,000원*98대*12월

308 자치단체등이전 1,200 0 1,200

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,200 0 1,200

○택시운행정보 관리시스템 운영비 1,200

농촌형교통모델지원사업 130,000 430,000 △300,000

균 50,000

군 80,000

301 일반보전금 130,000 130,000 0

균 50,000

군 80,000

12 기타보상금 130,000 130,000 0

○행복택시 운행지원금 130,000

균 50,000

군 80,000

고령자 운전면허 자진반납 인센티브 6,000 6,700 △700

도 1,800

군 4,200

301 일반보전금 6,000 0 6,000

도 1,800

군 4,200

12 기타보상금 6,000 0 6,000

○고령자 운전면허 자진반납 인센티브 지원 6,000

도 1,800

군 4,200

택시운영지원 9,000 3,500 5,500

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

01 시설비 9,000 0 9,000

○매화면 택시대기소 시설보수 9,000

특별교통수단 구입지원 84,000 0 84,000

국 42,000

도 12,600

군 29,400

405 자산취득비 84,000 0 84,000

국 42,000

도 12,600

군 29,400

01 자산및물품취득비 84,000 0 84,000

○장애인콜택시 구입 84,00042,000,000원*2대

국 42,000

도 12,600

군 29,400
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부서: 일자리경제과

정책: 대중교통육성

단위: 교통관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

BIS 구축사업 280,000 0 280,000

국 84,000

도 58,800

군 137,200

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

국 84,000

도 58,800

군 137,200

01 시설비 280,000 0 280,000

○광역버스정보시스템(BIS) 구축사업 280,000

국 84,000

도 58,800

군 137,200

농어촌버스 사업지원 2,283,997 2,230,904 53,093

균 59,090

도 102,337

군 2,122,570

비수익노선 손실보상 1,522,000 1,412,000 110,000

307 민간이전 1,522,000 1,412,000 110,000

09 운수업계보조금 1,522,000 1,412,000 110,000

○농어촌버스 운행 손실보상금 1,522,000

벽지노선손실보상금 262,597 227,182 35,415

균 59,090

도 25,137

군 178,370

307 민간이전 262,597 227,182 35,415

균 59,090

도 25,137

군 178,370

09 운수업계보조금 262,597 227,182 35,415

○벽지노선손실보상금 262,597

균 59,090

도 25,137

군 178,370

시내및농어촌버스재정지원 273,400 330,722 △57,322

도 64,200

군 209,200

307 민간이전 113,400 150,722 △37,322

도 56,700

군 56,700

09 운수업계보조금 113,400 150,722 △37,322

○농어촌버스운송사업 재정지원 113,400

도 56,700

군 56,700

402 민간자본이전 160,000 180,000 △20,000

도 7,500
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부서: 일자리경제과

정책: 대중교통육성

단위: 농어촌버스 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 152,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 180,000 △20,000

○농어촌버스 대폐차 지원 160,00080,000,000원*2대

도 7,500

군 152,500

시설비지원 166,000 201,000 △35,000

201 일반운영비 36,000 36,000 0

02 공공운영비 36,000 36,000 0

○농어촌버스 승강장 청소 용역

36,00012,000,000원*3회

401 시설비및부대비 130,000 165,000 △35,000

01 시설비 130,000 165,000 △35,000

○농어촌버스 승강장 설치

100,000

○농어촌버스 승강장 등 보수

20,000

○버스정차 표지판 설치 10,000

10,000,000원*10개소

1,000,000원*20개소

500,000원*20개소

수요응답형시골버스사업 60,000 60,000 0

도 13,000

군 47,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 13,000

군 47,000

09 운수업계보조금 60,000 60,000 0

○수요응답형 시골버스사업 60,000

도 13,000

군 47,000

여객터미널사업 50,000 45,000 5,000

시설비지원 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○매표소 및 택시대기소 설치 50,000

행정운영경비(일자리경제과) 223,160 258,053 △34,893

인력운영비 131,426 137,831 △6,405

인력운영비(일자리지원) 93,667 102,148 △8,481

101 인건비 93,667 102,148 △8,481

01 보수 93,667 102,148 △8,481

○초과근무수당 93,667

― 시간외근무수당

93,66710,841원*16명*45시간*12월

인력운영비(교통정책) 37,759 35,683 2,076
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부서: 일자리경제과

정책: 행정운영경비(일자리경제과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 37,759 35,683 2,076

03 무기계약근로자보수 37,759 35,683 2,076

○불법주정차단속요원 37,759

― 기본금 22,580

― 정액급식비 1,560

― 상여금 6,022

― 명절휴가비 2,258

― 가족수당 720

― 시간외근무수당 3,464

― 연차수당 1,155

1,881,630원*1명*12월

130,000원*1명*12월

1,881,630원*1명*4회*80%

1,881,630원*1명*2회*60%

60,000원*1명*12월

14,430원*1명*20시간*12월

77,000원*1명*15일

기본경비 91,734 120,222 △28,488

기본경비(일자리지원) 40,550 55,454 △14,904

201 일반운영비 21,350 23,114 △1,764

01 사무관리비 16,100 17,264 △1,164

○일반수용비 5,000

○복사용지 구입 1,920

○냉온수기 소독 및 생수 구입 1,080

○신문구독료 540

○급량비 3,360

○임차료 4,200

― 복사기 임차료 3,360

― 정수기 임차료 840

20,000원*8박스*12월

90,000원*12월

15,000원*3종*12월

8,000원*5명*7일*12월

140,000원*2대*12회

70,000원*1대*12월

02 공공운영비 5,250 5,850 △600

○차량선박비 4,200

― 차량유류대 3,000

― 정비유지비 1,200

○공공요금 및 제세 1,050

― 관용차량 보험료 850

― 관용차량 자동차세 200

250,000원*1대*12월

100,000원*1대*12월

100,000원*1대*2회

202 여비 13,800 19,440 △5,640

01 국내여비 13,800 19,440 △5,640

○기본업무추진여비 8,400

○일자리지원업무추진 관외여비

5,400

140,000원*5명*12월

90,000원*5명*12월

203 업무추진비 4,200 7,500 △3,300

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

204 직무수행경비 1,200 5,400 △4,200

01 직책급업무수행경비 1,200 5,400 △4,200

○과장 1,200100,000원*1명*12월
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부서: 일자리경제과

정책: 행정운영경비(일자리경제과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비(지역경제) 13,296 18,648 △5,352

201 일반운영비 5,016 5,688 △672

01 사무관리비 5,016 5,688 △672

○일반수용비 3,000

○급량비 2,0168,000원*3명*7일*12월

202 여비 8,280 12,960 △4,680

01 국내여비 8,280 12,960 △4,680

○기본업무추진여비 5,040

○지역경제업무추진 관외여비

3,240

140,000원*3명*12월

90,000원*3명*12월

기본경비(기업지원) 12,296 13,736 △1,440

201 일반운영비 4,016 4,016 0

01 사무관리비 4,016 4,016 0

○일반수용비 2,000

○급량비 2,0168,000원*3명*7일*12월

202 여비 8,280 9,720 △1,440

01 국내여비 8,280 9,720 △1,440

○기본업무추진여비 5,040

○기업지원업무추진 관외여비

3,240

140,000원*3명*12월

90,000원*3명*12월

기본경비(교통정책) 25,592 32,384 △6,792

201 일반운영비 9,032 9,704 △672

01 사무관리비 9,032 9,704 △672

○일반수용비 5,000

○급량비 4,0328,000원*6명*7일*12월

202 여비 16,560 22,680 △6,120

01 국내여비 16,560 22,680 △6,120

○기본업무추진여비 10,080

○교통정책업무추진 관외여비

6,480

140,000원*6명*12월

90,000원*6명*12월
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